
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.861 
Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025,   
Quarta– Feira. 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

 
Rondonópolis-MT, 08 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

ERRATA 002/2025 

 

 

 

 

Tornamos público, para que não surta efeitos legais, o cancelamento da publicação do 

“PORTARIA 36.748, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.”, disponibilizado na página 05 do Diário Oficial 

Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.859, de 06 de janeiro de 2025, Segunda-feira, também o cancelamento 

da publicação do “PORTARIA 36.914, DE 08 DE JANEIRO DE 2025.”, disponibilizado na página 

32 do Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 5.860, de 07 de janeiro de 2025, Terça-feira em 

virtude de ter sido inserido indevidamente. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

 

 

 

 

MARIELLE BARBOSA DE BRITO 
Coordenador de Atos Oficiais e Legislativos 

Portaria nº 36.657, de 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

PORTARIA Nº 36.907, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica retificado o art. 1º da portaria nº 36.898, de 07 de janeiro de 2025. 

 

Onde se lê: 

 

Art. 1o Nomear, TATIANE VIEIRA DALBERTO, para exercer o cargo de Analista Instrumental: 

Fiscal Sanitarista, Edital de Convocação nº 041-PMR, em cumprimento a determinação judicial 

exarada no processo nº. 1030237-76.2021.8.11.0003, referente ao Concurso Público 001/2019-PRM, 

o qual prestará serviço na Secretaria Municipal de Saúde.    

 

Leia-se: 

 

Art. 1o Nomear, TATIANA VIEIRA DALBERTO, para exercer o cargo de Analista Instrumental: 

Fiscal Sanitarista, Edital de Convocação nº 041-PMR, em cumprimento a determinação judicial 

exarada no processo nº. 1030237-76.2021.8.11.0003, referente ao Concurso Público 001/2019-PRM, 

o qual prestará serviço na Secretaria Municipal de Saúde.    

 

 

Art. 2º As demais disposições da Portaria n° 36.898, de 07 de janeiro de 2025, permanecem 

inalteradas. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir do dia 

07/01/2025.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    4 

 

PORTARIA Nº 36.908, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar, JARMES DE SOUSA FREITAS, do cargo em comissão de Superintendente de 

Fomento as Micro, Pequenas e Médias Empresas, Tabela Salarial DAS -3A, vinculado à Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Econômico, nomeado pela portaria nº 33.252, de 15 de setembro de 

2023. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/01/2025. 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    5 

 

PORTARIA Nº 36.909, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar, TÂMIDI QUEITIUSSI SOARES RITTER, do cargo em comissão de Assessoria 

Jurídica, Tabela Salarial DAS-3A, vinculado à Secretária Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, nomeada pela portaria nº 35.306, de 21 de junho de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    6 

 

PORTARIA Nº 36.910, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, ELI REUEL INÁCIO DA SILVA NEVES, para exercer o cargo em comissão de 

Superintendência de Internet e Mídias Sociais, Tabela Salarial DAS-3A, vinculado à Secretaria 

Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    7 

 

PORTARIA Nº 36.911, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, MARCOS VINICIUS DE CASTRO, para exercer o cargo em comissão de 

Assessoria de Produção de Artes, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria Municipal de 

Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

08/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    8 

 

PORTARIA Nº 36.913, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar, COSMO DAMIÃO RODRIGUES, do cargo em comissão de Superintendência do 

Cursinho Pré-vestibular Zumbi dos Palmares, Tabela Salarial DAS-3A, vinculado à Secretária 

Municipal de Ciência e Tecnologia, nomeado pela portaria nº 35.481, de 05 de julho de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    9 

 

PORTARIA Nº 36.914, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.649, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    10 

 

PORTARIA Nº 36.915, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, JOAO THALIS GARCIA RODRIGUES, para exercer o cargo em comissão de 

Assessoria Especial do Vice-Prefeito, Tabela Salarial DAS-3A, vinculado à Secretária Municipal de 

Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    11 

 

PORTARIA Nº 36.916, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, FELIPHE PEREIRA VENTURA, para exercer o cargo em comissão de Secretario 

de Gabinete do Vice-Prefeito, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Secretária Municipal de Governo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    12 

 

PORTARIA Nº 36.917, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar, ALLINE FONTES CORREA, do cargo em comissão de Assessor de Engenharia e 

Arquitetura I, Tabela Salarial DAS – 3, vinculado à Secretária Municipal de Saúde, nomeada pela 

portaria nº 31.211, de 31 de agosto de 2022. 

 

Art. 2º Fica expressamente revogado a portaria nº 36.900, de 07 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    13 

 

PORTARIA Nº 36.918, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica retificado o art. 1º da portaria nº 36.440, de 20 de dezembro de 2024. 

 

Onde se lê: 

 

Art. 1o Declarar a vacância, do cargo de Analista Instrumental, Perfil: Médico Veterinário, em 

face da posse em outro cargo inacumulável pela servidora TATIANA VIEIRA DALBERTO, 

matrícula n.º 1556554, nomeada através da portaria nº 22.171, de 14 de junho de 2017, vinculada 

à Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, atendendo as disposições do Artigo 37 da 

Constituição Federal e Lei Municipal 1.752/1990. 

Leia-se: 

 

Art. 1o Declarar a vacância, do cargo de Analista Instrumental, Perfil: Médico Veterinário, em 

face da posse em outro cargo inacumulável pela servidora TATIANA VIEIRA DALBERTO, 

matrícula n.º 1556554, nomeada através da portaria nº 22.171, de 14 de junho de 2017, vinculada 

à Secretaria Municipal de Saúde, atendendo as disposições do Artigo 37 da Constituição Federal 

e Lei Municipal 1.752/1990. 

 

 

Art. 2º As demais disposições da Portaria n° 36.440, de 20 de dezembro de 2024, permanecem 

inalteradas. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir do dia 

31/12/2024.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    14 

 

PORTARIA Nº 36.919, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar, EDMILSON DE SOUZA PEDROSO, do cargo em comissão de Gerente de Divisão 

de Apoio à Fiscalização de Trânsito, Tabela Salarial DAS – 4, vinculado à Secretaria Municipal de 

Transporte e Trânsito, nomeado pela portaria nº 36.060, 09 de outubro de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

07/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    15 

 

PORTARIA Nº 36.920, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, PAULO SÉRGIO DA SILVA, para exercer o cargo em comissão de Assessoria de 

Gabinete I, Tabela Salarial DAS-3A, vinculado à Autarquia Municipal de Transporte e Trânsito.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    16 

 

PORTARIA Nº 36.921, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS, para exercer o cargo em 

comissão de Secretário Municipal de Ciência Tecnologia e Inovação, Tabela Salarial DAS-1, 

vinculado à Secretaria Municipal de Ciência Tecnologia e Inovação.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    17 

 

PORTARIA Nº 36.924, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar, MARIA JÚLIA SUDÁRIA DE FREITAS, do cargo em comissão de Assessora em 

Medicina Veterinária - CERARO, Tabela Salarial DAS – 3, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde, nomeada pela portaria nº 35.028, de 03 de maio de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

09/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    18 

 

PORTARIA Nº 36.925, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, MARIA JÚLIA SUDÁRIA DE FREITAS, para exercer o cargo em comissão de 

Assessoria de Inspeção Animal-Agricultura, Tabela Salarial DAS – 3, vinculado à Secretaria 

Municipal de Agricultura e Pecuária. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    19 

 

PORTARIA Nº 36.226, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, DANIEL VIANA  ALVES, para exercer o cargo em comissão de Superintendência 

de Trânsito, Tabela Salarial DAS-3A, vinculado à Secretaria de Transporte e Trânsito. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    20 

 

PORTARIA Nº 36.927, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, KAMILA FARIAS CORRÊA DE CARVALHO, para exercer o cargo em comissão 

de Assessoria de Engenharia Planejamento e Sinalização Viária, Tabela Salarial DAS-3A, vinculado 

à Secretaria de Transporte e Trânsito. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    21 

 

PORTARIA Nº 36.928, DE 08 DE JANEIRO DE 2025. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1° Fica expressamente revogado a portaria nº 36.592, de 02 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de janeiro de 2025. 

 109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

 Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA  

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    22 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUARIA  

  

PORTARIA Nº 001.  DE 08 JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre o controle de uso de veículos públicos, e das outras providências. 

 

ALVARO JOSÉ FACHIM CORREIA FARIAS, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE 

 

Art 1° - Conceder autorização, ao servidor abaixo relacionado, a conduzir os veículos pertencentes 

ao Patrimônio Municipal para realização de serviços públicos, dentro da autonomia de suas 

respectivas CNH-Carteira Nacional de Habilitação. 

 
ORDEM SERVIDORES MATRÍCULA N° CNH 

1 ELISANGELA FREITAS DE AQUINO 59536 621******04 

 

Art 2° - Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal, deverão ser recolhidos para 

pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, onde também permanecerão nos fins de 

semanas e feriados. 

 

Art 3° - A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados, somente será permitida 

por necessidade do serviço público, e mediante a autorização expressa e escrita do (a) Secretário (a) 

responsável. 

 

Art 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

             

 

 

 

 

 

 

ALVARO JOSÉ FACHIM  CORREIA FARIAS 

Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    23 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

   

     PORTARIA Nº 02/2025 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Alana Openkowski Ferraz como responsável pelo controle 

e execução do contrato abaixo discriminado. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de Junho de 2019; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Alana Openkowski Ferraz, Matrícula n°. 1561555, como responsável 

pelo controle e execução do contrato abaixo discriminado: 
 

Contratado Contrato Objeto Vigência 

Athos 

Assessoria e 

Serviços 

Terceirizado

s Eireli 

728/2023 

Contratação de empresa para prestação de 

serviços de mão de obra terceirizada com 

dedicação exclusiva e de forma contínua para 

atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação. 

07/11/2024 

a 

31/03/2025 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário e retroagindo seus efeitos a data de 07/11/2024. 
 

Rondonópolis-MT, 03 de janeiro de 2025. 

 

 

Carlos Alberto Pereira Júnior 

Secretário Municipal de Educação 

          Portaria Nº 36.478/2025 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS   

 

CONCURSO PÚBLICO 001/2019 – PMR  

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 041 – PMR – MT 

 

PRORROGAÇÃO DE POSSE 

 

 

A Secretária Municipal de Gestão de Pessoas de Rondonópolis – MT, no uso de suas atribuições legais 

e de acordo com o que determina o Artigo 37, II da Constituição Federal e Artigo 16 da Lei Municipal 

nº 1.752/1990 e seguintes, considerando o  EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 041 – PMR – MT, 

publicado em 09 de dezembro de 2024, torna público o pedido de prorrogação de posse para 

ingresso no serviço público municipal, com provimento efetivo no respectivo cargo, DEFERIDO, 

prorrogando-se por mais 30 (trinta) dias o prazo para entrega de documentos e exames da classificada 

ora convocada indicada abaixo, a partir de 09 de janeiro de 2025. 

 

CARGO: ANALISTA INSTRUMENTAL / FISCAL SANITARISTA  

NÍVEL: SUPERIOR 

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
Nº DE INSCRIÇÃO CONVOCADOS DOC. IDENT.  

103335  RAQUEL DENISE KANNENBERG ALVES  1046988059 - SSP/RS 
100307 KELLEY CRISTINA NADAL  19866127 - SSSP/MT 

 

 

REGISTRADO,  

                           PUBLICADO,  

                                                 CUMPRA-SE. 

 

Rondonópolis-MT, 08 de janeiro de 2025. 

 

 

 

LUCIANO RODRIGUES 

Secretário Municipal de Administração 

Representando Administrativamente a Secretário Municipal de Gestão De Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    25 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

PORTARIA Nº 014 - DE 06 DE JANEIRO DE  2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 002/2025/PC/GP - Expedido pelo Presidente Paulo Cesar Schuh, 

datado em 06 de janeiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de acordo com a 

especificação do quadro a seguir, os servidores abaixo relacionados, lotados no Gabinete do Vereador 

Adonias Fernandes de Souza. 

 

NOME CARGO 

Joelma Souza Macedo  Chefe de Gabinete 

Alencar Libano de Paula Assessor Parlamentar Externo 

Helen do Carmo Pires Rosa Assessora Parlamentar Externo 

José Martins Gomes Assessor Parlamentar Externo 

Nilza Maria Nunes Sirqueira Assessora Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    26 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

PORTARIA Nº 015 - DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando a Transmissão de Mandato 2024/2025, nos termos da Resolução Normativa n° 

019/2016 do TCE-MT, bem como Resolução Legislativa nº 573/2018 da Câmara Municipal de 

Rondonópolis - MT. 

  

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear uma COMISSÃO TÉCNICA ESPECIAL DE CONFERÊNCIA que 

acompanhará o trabalho final de Transmissão de Mandato, composta com os seguintes nomes: 

1 – André Eduardo Soares Closs 

2 – Aristóteles Cadidé da Silva 

3 – Elda da Silva Gomes 

 

Artigo 2º - Ficam designadas as seguintes atribuições: 

 

I - Conferir os saldos das disponibilidades financeiras remanescentes da gestão anterior, de caixa e/ou 

bancárias; 

II - Conferir os inventários de bens móveis, imóveis e materiais, para fins de emissão de novos 

Termos de Responsabilidade; 

III - Levantar os compromissos financeiros para o período do mandato seguinte; 

IV - Conferir as demais informações apresentadas pela Comissão de Transmissão de Mandato, de 

acordo com a priorização dada pelo novo mandatário. 

 

Artigo 3º - Fica a Comissão Técnica Especial de Conferência responsável para conferir os 

documentos e informações apresentadas pela Comissão de Transmissão de Mandato, sendo 

assegurado o acesso aos setores para a realização do trabalho. 

 

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 06 de janeiro de 2025. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos          
Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    27 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

PORTARIA Nº 016 - DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. MAGNO PEREIRA DA SILVA para exercer as funções de 

CONTROLADOR GERAL INTERNO. 

 

Parágrafo Único. Nos termos do caput do art.52 da Lei 12.304/2022 a atividade desempenhada pelo 

servidor trata-se de exercício de Função por Dedicação Excepcional – GDE, gratificada nos termos 

da lei e desta portaria, por se tratar de encargo diferenciado de natureza especial decorrente do artigo 

27 da pela Lei Municipal de nº 9.555/2017 que trata do Sistema de Controle Interno da Câmara 

Municipal de Rondonópolis. 

 

Artigo 2º - As funções de caráter excepcional a serem desempenhadas são aquelas previstas na lei: 

I - Participar das reuniões de gestão para tratar do planejamento do orçamento e das despesas; 

II - Participar das reuniões com a Mesa Diretora e Presidência para tratar de temas afetos ao sistema 

de controle interno; 

III - deliberar e conduzir os trabalhos da comissão permanente de controle interno - CSCI; 

IV - Determinar a abertura de ocorrências, procedimentos internos administrativos de inspeção ou 

fiscalização, quando não contemplados pelo PAAI; 

V - Manifestar-se em grau recursal sobre pedidos da Ouvidoria e SIC; 

VI - Organizar e autorizar as qualificações dos controladores internos e demais servidores lotados na 

UCCI e núcleos administrativos; 

VII - gerenciar a rotina administrativa interna dos trabalhos dos controladores internos, deliberando 

sobre o turno e a rotina interna de trabalho, de acordo com a necessidade da UCCI; 

VIII - gerenciar a rotina interna dos trabalhos dos servidores lotados na estrutura da UCCI; 

IX - Assegurar a independência técnico-funcional dos controladores internos no exercício de suas 

X - Exercer outras atividades correlatas à sua função e aquelas previstas em regulamento próprio. 

 

Continuação da Portaria nº 016 - De 06/01/2025 – Fl 02. 

 

Parágrafo Único. As funções excepcionais descritas no caput serão desempenhadas de forma 

simultânea com aquelas previstas nos arts. 7º e 8º da Lei 9.555/2017 e outras decorrentes da atuação 

das Subcontroladorias. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    28 

 

Artigo 3º - Considerando a complexidade, o nível de responsabilidade, a regularidade do exercício 

da função de gestão e acompanhamento rotineiro e, ainda, por constituir o servidor como responsável 

direto pela gestão da Controladoria e Sistema de Controle Interno aplico a gratificação no percentual 

de 20% (vinte por cento) sobre o vencimento base, nos termos do art. 53 da lei 12.304/2022. 

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Gestão de Pessoas – Coordenadoria de Recursos Humanos Rondonópolis 

– MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    29 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

PORTARIA Nº 017 - DE 06 DE JANEIRO DE  2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 002/2025/PC/GP - Expedido pelo Presidente Paulo Cesar Schuh, 

datado em 06 de janeiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de acordo com a 

especificação do quadro a seguir, os servidores abaixo relacionados, lotados no Gabinete do Vereador 

Aparecido Pereira da Silva. 

 

NOME CARGO 

Neila Barbosa Campos dos Santos Chefe de Gabinete 

Humberto Pereira dos Santos Assessor Parlamentar Externo 

Laurizete Pereira Gonçalves Assessora Parlamentar Externo 

Lorrayne karoline Santos Ramos Assessora Parlamentar Externo 

Vera Lucia de Oliveira Assessora Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    30 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

PORTARIA Nº 018 - DE 06 DE JANEIRO DE  2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 002/2025/PC/GP - Expedido pelo Presidente Paulo Cesar Schuh, 

datado em 06 de janeiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de acordo com a 

especificação do quadro a seguir, os servidores abaixo relacionados, lotados no Gabinete do Vereador 

Carlos Alberto Guinâncio Coelho. 

 

NOME CARGO 

Jerry Ribeiro da Silva  Chefe de Gabinete 

Fagner Moreira de Faria  Assessor Parlamentar Externo 

Florisvaldo Soares de Souza  Assessor Parlamentar Externo 

Mateus Galvão Ferreira de Souza Assessor Parlamentar Externo 

Rogério Marques de Oliveira  Assessor Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    31 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

PORTARIA Nº 019 - DE 06 DE JANEIRO DE  2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 002/2025/PC/GP - Expedido pelo Presidente Paulo Cesar Schuh, 

datado em 06 de janeiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de acordo com a 

especificação do quadro a seguir, os servidores abaixo relacionados, lotados no Gabinete do Vereador 

Cláudio Antônio de Carvalho. 

 

NOME CARGO 

Hermélio Nicolau da Silva Chefe de Gabinete 

Alessandro Machado  Assessor Parlamentar Externo 

Erasmo Frank Costa Silva Assessor Parlamentar Externo 

Genadir Cardoso de Souza Assessor Parlamentar Externo 

Jovem Carlos da Silva Assessor Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    32 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

PORTARIA Nº 020 - DE 06 DE JANEIRO DE  2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 002/2025/PC/GP - Expedido pelo Presidente Paulo Cesar Schuh, 

datado em 06 de janeiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de acordo com a 

especificação do quadro a seguir, os servidores abaixo relacionados, lotados no Gabinete do Vereador 

Denílson Roberto Sodré de Oliveira. 

 

NOME CARGO 

Nizete da Costa Chefe de Gabinete 

Antonio Marcos de Souza Sá Assessor Parlamentar Externo 

Edson da Silva Garcia Assessor Parlamentar Externo 

Osmar Tavares dos Santos Assessor Parlamentar Externo 

Samuel de Oliveira Delgado Assessor Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    33 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

PORTARIA Nº 021 - DE 06 DE JANEIRO DE  2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 002/2025/PC/GP - Expedido pelo Presidente Paulo Cesar Schuh, 

datado em 06 de janeiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de acordo com a 

especificação do quadro a seguir, os servidores abaixo relacionados, lotados no Gabinete do Vereador 

João Batista Soares. 

 

NOME CARGO 

Ana Carollina Valerio Santos Chefe de Gabinete 

Cibele Veronica Pires de Oliveira Assessora Parlamentar Externo 

Estela Cristina Gonçalves de Olímpio Assessora Parlamentar Externo 

Josivaldo Francisco dos Anjos Assessor Parlamentar Externo 

Thais Cunha Barbosa  Assessora Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    34 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

PORTARIA Nº 022 - DE 06 DE JANEIRO DE  2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 002/2025/PC/GP - Expedido pelo Presidente Paulo Cesar Schuh, 

datado em 06 de janeiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de acordo com a 

especificação do quadro a seguir, os servidores abaixo relacionados, lotados no Gabinete do Vereador 

Jonas Pereira Rodrigues. 

 

NOME CARGO 

Edlaine Zoner Digigov Chefe de Gabinete 

Adriana Alves Cabral Cabral de Almeida Assessora Parlamentar Externo 

Elias Ferreira Assessor Parlamentar Externo 

José Brites Assessor Parlamentar Externo 

Junio da Silva Mota Assessor Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    35 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

PORTARIA Nº 023 - DE 06 DE JANEIRO DE  2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 002/2025/PC/GP - Expedido pelo Presidente Paulo Cesar Schuh, 

datado em 06 de janeiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de acordo com a 

especificação do quadro a seguir, os servidores abaixo relacionados, lotados no Gabinete do Vereador 

Marildes Ferreira. 

 

NOME CARGO 

Maria Alda Nina de Souza Chefe de Gabinete 

Francielly Teixeira Martins de Souza Assessora Parlamentar Externo 

Everton Matheus Nogueira Barbosa Assessor Parlamentar Externo 

Ivonete Teixeira dos Santos Assessora Parlamentar Externo 

Welton Silva Damacena Assessor Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    36 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

PORTARIA Nº 024 - DE 06 DE JANEIRO DE  2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 002/2025/PC/GP - Expedido pelo Presidente Paulo Cesar Schuh, 

datado em 06 de janeiro de 2025. 

 

                     RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão de livre nomeação e 

exoneração, de acordo com a especificação do quadro a seguir, os servidores abaixo relacionados, 

lotados no Gabinete do Vereador Ozéas Reis de Souza. 

 

NOME CARGO 

Andressa Gabrielly Souza Novaes Chefe de Gabinete 

Kaio Raniery Roberti da Costa Assessor Parlamentar Externo 

Marcos Marques da Silva Assessor Parlamentar Externo 

Roseni Gouveia Rodrigues Assessora Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    37 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

PORTARIA Nº 025 - DE 06 DE JANEIRO DE  2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 002/2025/PC/GP - Expedido pelo Presidente Paulo Cesar Schuh, 

datado em 06 de janeiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de acordo com a 

especificação do quadro a seguir, os servidores abaixo relacionados, lotados no Gabinete do Vereador 

Reginaldo de Souza Santos. 

 

NOME CARGO 

Milanie Bianca de Oliveira Chefe de Gabinete 

Iris Daiane Soares de Oliveira Assessora Parlamentar Externo 

Valdnei de Souza Matos Assessor Parlamentar Externo 

Pedro Pereira Branco Assessor Parlamentar Externo 

Valdenice Pereira Cunha Assessora Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    38 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

PORTARIA Nº 026 - DE 06 DE JANEIRO DE  2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 002/2025/PC/GP - Expedido pelo Presidente Paulo Cesar Schuh, 

datado em 06 de janeiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de acordo com a 

especificação do quadro a seguir, os servidores abaixo relacionados, lotados no Gabinete do Vereador 

Ronaldo Cícero Cardoso. 

 

NOME CARGO 

Marcelo de Jesus Souza Chefe de Gabinete 

Daniele Miranda da Silva Assessora Parlamentar Externo 

Nilton Paulo Pacheco de Oliveira Assessor Parlamentar Externo 

Rosangela Mendes dos Santos Fernandes  Assessora Parlamentar Externo 

Sidney Nascimento dos Santos Assessor Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    39 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

 

PORTARIA Nº 027 - DE 06 DE JANEIRO DE  2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 002/2025/PC/GP - Expedido pelo Presidente Paulo Cesar Schuh, 

datado em 06 de janeiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de acordo com a 

especificação do quadro a seguir, os servidores abaixo relacionados, lotados no Gabinete do Vereador 

Roniclei dos Santos Magnani. 

 

NOME CARGO 

Cícera da Costa Dourado Chefe de Gabinete 

Maria Madalena de Oliveira Assessora Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    40 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

 

PORTARIA Nº 028 - DE 06 DE JANEIRO DE  2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 002/2025/PC/GP - Expedido pelo Presidente Paulo Cesar Schuh, 

datado em 06 de janeiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de acordo com a 

especificação do quadro a seguir, os servidores abaixo relacionados, lotados no Gabinete do Vereador 

Ângelo Bernadino de Mendonça Junior. 

 

NOME CARGO 

Bruno Carvalheiro Dourado Assessor Parlamentar Externo 

Danila Souza Raddi Assessora Parlamentar Externo 

Valdivina Iria da Silva Prata Assessora Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    41 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

PORTARIA Nº 029 - DE 06 DE JANEIRO DE  2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 002/2025/PC/GP - Expedido pelo Presidente Paulo Cesar Schuh, 

datado em 06 de janeiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de acordo com a 

especificação do quadro a seguir, os servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Legislativa 

da Presidência. 

 

NOME CARGO 

Anderson Rocha de Souza Chefe de Gabinete 

Fernanda Conceição Costa Assessora Parlamentar Externo 

Luciel Rodrigues de Souza Assessor Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    42 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONOPOLIS  

 

PORTARIA Nº 030 - DE 06 DE JANEIRO DE  2025. 

 

PAULO CESAR SCHUH, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO 

INTERNO (Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando nº. 002/2025/PC/GP - Expedido pelo Presidente Paulo Cesar Schuh, 

datado em 06 de janeiro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar dos cargos em comissão de livre nomeação e exoneração, de acordo com a 

especificação do quadro a seguir, os servidores abaixo relacionados, lotados no Gabinete do Vereador 

Marisvaldo Gonçalves dos Santos. 

 

NOME CARGO 

Maria Edna Alvares Monteiro Silva Assessora Parlamentar Externo 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 02 de janeiro de 2025. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Gabinete da Presidência 

Rondonópolis – MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PAULO CESAR SCHUH 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    43 

 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRASPORTE COLETIVO  

 

 

AVISO DESFAZIMENTO LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2024 

Processo n.º 15/2024 

 

 

A Autarquia Municipal de Transporte Coletivo de Rondonópolis/MT, através do Presidente 

Interino da Autarquia de Transporte Coletivo, torna público para conhecimento dos interessados, que 

resolve considerar sem efeito o processo licitatório em epígrafe em sua fase externa, cujo objeto 

Registro de Preços para futura e eventual Contratação de hora/serviço continuados de 

manutenção preventiva e corretiva em ÔNIBUS, sob responsabilidade da AMTC – 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE COLETIVO, incluindo fornecimento de peças, 

mediante maior percentual de desconto sobre a hora técnica e sobre a tabela de referência, 

conforme condições, especificações, quantidades e exigências estabelecidas. Informamos ainda 

que, todo o trâmite processual pode ser verificado no site da Prefeitura/Portal da transparência ou se 

preferir na Sede da Autarquia Municipal de Transporte Coletivo de Rondonópolis/MT. Comunicamos 

que, um novo edital com as devidas alterações necessárias será novamente elaborado e devidamente 

publicado em conformidade com os ditames legais em data oportuna.  

  

Rondonópolis-MT, 08 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

THALES TATÍ GONÇALVES VICENTE 

Presidente Interino da Autarquia de Transporte Coletivo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    44 

 

SANEAR 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO (RETIFICADO) 

“LEILÃO N.º 001/2024” 

 

LEILÃO DO TIPO MAIOR LANCE, PARA ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS E OUTROS 

BENS MÓVEIS DIVERSOS DE PROPRIEDADE DO SANEAR QUE FORAM VENDIDOS 

NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAVAM. 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal, localizada a Rua José de Alencar nº. 411, 

Bairro Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem da Diretoria 

Geral, através de sua Comissão de Contratação, reconhece como arrematador/vencedor do Leilão 

Público de bens móveis desafetados pela Autarquia Municipal, que homologa os seguintes lotes: 
  
Lote 01 – Veículo automotor Fiat Strada HD WK CCE, placa QBT-4840, ano/modelo 2017/2018, 

Chassi 9BD5781FFJY208281, Renavam 1136989410, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 26.868,50. 

Vendido por R$ 27.368,50  

Comprador: KLEBER JUNIOR DA SILVA - CPF: 024.628.651-28  RG: 1740665-0  

 

Lote 02 – Veículo automotor Fiat Strada HD WK CCE, placa QCR-0400, ano/modelo 2017/2018, 

Chassi 9BD5781FFJY200460, Renavam 1138807041, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 26.868,50 

Vendido por R$ 26.868,50  

Comprador: ANTONIO CRISTIANO ALVES DOS SANTOS - CPF: 011.390.011-24  RG: 

16549589  

 

Lote 03 – Veículo automotor Fiat Strada HD WK CCE, placa QBT-4880, ano/modelo 2017/2018, 

Chassi 9BD5781FFJY208233, Renavam 1136990078, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 26.868,50 

Vendido com desconto por R$ 20.000,00  

Comprador: LORIVALDO BORGES FREITAS - CPF: 337.949.521-20 RG: 275287  

 

Lote 04 – Veículo automotor Fiat Strada HD WK CCE, placa QBZ-7785, ano/modelo 2014/2014, 

Chassi 9BD578141E7815805, Renavam 1007952188, em funcionamento. 

Lance Inicial R$ 24.191,50 

Vendido com desconto por R$ 19.000,00  

Comprador: CARLOS EDUARDO HONORATO - CPF: 043.837.019-81 RG: 83236272 

 

Lote 05 – Veículo automotor Fiat Strada HD WK CCE, placa QBZ-7815, ano/modelo 2014/2014, 

Chassi 9BD578141E7809866, Renavam 1007949373, em funcionamento.  

Lance Mínimo:  R$ 24.191,50 

Vendido com desconto por R$ 19.000,00  

Comprador: CARLOS EDUARDO HONORATO - CPF: 043.837.019-81 RG: 83236272 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    45 

 

 

Lote 06 – Veículo automotor Ford Ka SE 1.0 HA B, placa QBD-8085, ano/modelo 2017/2018, Chassi 

9BFZH55L6J8489948, Renavam 1117064325, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 19.646,50 

Vendido por R$ 20.146,50  

Comprador: AFONSO FIGUEREDO DE ANDRADE - CPF: 465.828.359-04  RG: 8211573 

Lote 07 – Veículo automotor Ford Ka SE 1.0 HA B, placa QBG-5405, ano/modelo 2017/2018, Chassi 

9BFZH55L6J8490064, Renavam 1117296986, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 19.646,50. 

Vendido por R$ 19.646,50 

Comprador: ANTONIO CRISTIANO ALVES DOS SANTOS - CPF: 011.390.011-24  RG: 

16549589 

 

Lote 08 – Veículo automotor Ford Ka SE 1.0 HA B, placa QBH-6595, ano/modelo 2017/2018, Chassi 

9BFZH55L1J8493549, Renavam 1117525373, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 19.646,50. 

Vendido por R$ 20.146,50  

Comprador: ANTONIO CRISTIANO ALVES DOS SANTOS - CPF: 011.390.011-24  RG: 

16549589 

 

Lote 09 – Veículo automotor Ford Ka SE 1.0 HA B, placa QBI-1955, ano/modelo 2017/2018, Chassi 

9BFZH55L1J8489923, Renavam 1117573670, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 19.646,50. 

Vendido por R$ 19.646,50 

Comprador: ANTONIO CRISTIANO ALVES DOS SANTOS - CPF: 011.390.011-24  RG: 

16549589 

 

Lote 10 – Veículo automotor Ford Ka SE 1.0 HA B, placa QBI-2065, ano/modelo 2017/2018, Chassi 

9BFZH55LXJ8490021, Renavam 1117576113, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 19.646,50. 

Vendido por R$ 28.000,00  

Comprador: AMANDA DE OLIVEIRA CORREIA ERBERT - CPF: 052.447.021-90 RG: 25861620 

 

Lote 11 – Veículo automotor Ford Ka SE 1.0 HA B, placa QCU-3749, ano/modelo 2018/2019, Chassi 

9BFZH55L4K8270410, Renavam 1170239517, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 21.053,50. 

Vendido por R$ 22.053,50  

Comprador: JOÃO VITOR ARAUJO SILVA - CPF: 034.956.521-08  RG: 27630218 

 

Lote 12 – Veículo automotor Ford Ka SE 1.5 SD B, placa NTX-6295, ano/modelo 2017/2018, Chassi 

9BFZH54JXJ8486812, Renavam 1116288173, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 24.737,00. 

Vendido por R$ 24.737,00  

Comprador: JOHN LENNON DALLA NORA - CPF: 955.769.671-00  RG: 11353236 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    46 

 

Lote 13 – Veículo automotor Ford Ka SE 1.5 SD B, placa NUC-4515, ano/modelo 2017/2018, Chassi 

9BFZH54J3J8486795, Renavam 1116345673, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 24.737,00. 

Vendido por R$ 25.237,00  

Comprador: MICHEELDOM CAMPOS CARNEIRO - CPF: 061.258.631-66  RG: 27408353 

 

Lote 14 – Veículo automotor Ford Ranger XL CD câmbio automático, placa QCI- 1473, ano/modelo 

2019/2019, Chassi 8AFAR22N7KJ143502, Renavam 1186968815, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 65.368,00. 

Vendido por R$ 92.000,00  

Comprador: AMANDA DE OLIVEIRA CORREIA ERBERT - CPF: 052.447.021-90 RG: 25861620 

 

Lote 15 – Motocicleta Honda NXR 160 Bros, placa QCX-3125, ano/modelo 2018/2018, Chassi 

9C2KD1000JR007554, Renavam 1157558450, em funcionamento, sem placa. 

Lance Mínimo: R$ 7.331,00. 

Vendido por R$ 7.531,00  

Comprador: MICHEELDOM CAMPOS CARNEIRO - CPF: 061.258.631-66  RG: 27408353 

 

Lote 16 – Motocicleta Honda NXR 160 Bros, placa QCX-3385, ano/modelo 2018/2018, Chassi 

9C2KD1000JR007589, Renavam 1157560692, em funcionamento, sem bateria. 

Lance Mínimo: R$ 7.000,00. 

Vendido por R$ 8.000,00  

Comprador: AMANDA DE OLIVEIRA CORREIA ERBERT - CPF: 052.447.021-90 RG: 25861620 

 

Lote 17 – Motocicleta Honda NXR 160 Bros, placa QCX-3295, ano/modelo 2018/2018, Chassi 

9C2KD1000JR007556, Renavam 1157559252, em funcionamento, sem bateria. 

Lance Mínimo: R$ 7.000,00. 

Vendido por R$ 7.800,00  

Comprador: ÉMERSON DOS SANTOS - CPF: 315.732.662-72  RG: 31573266272  

 

Lote 18 – Motocicleta Honda NXR 160 Bros, placa QCX-3A95, ano/modelo 2018/2018, Chassi 

9C2KD1000JR007585, Renavam 1157553130, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 7.331,00.  

Vendido por R$ 7.731,00  

Comprador: ANTONIO CRISTIANO ALVES DOS SANTOS - CPF: 011.390.011-24  RG: 

16549589 

 

Lote 19 – Motocicleta Honda NXR 160 Bros, placa QCX-2995, ano/modelo 2018/2018, Chassi 

9C2KD1000JR007593, Renavam 1157548048, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 7.331,00. 

Vendido por R$ 7.531,00  

Comprador: KHEVEN ALECRIM DE ALMEIDA ROSA - CPF: 057.027.351-02  RG: 26473640 

 

Lote 20 – Motocicleta Honda NXR 160 Bros, placa QCX-3335, ano/modelo 2018/2018, Chassi 

9C2KD1000JR007494, Renavam 1157559848, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 7.331,00. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    47 

 

Vendido por R$ 8.331,00  

Comprador: ÉMERSON DOS SANTOS - CPF: 315.732.662-72  RG: 31573266272 

 

Lote 21 – Motocicleta Honda NXR 160 Bros, placa QCX-3C35, ano/modelo 2018/2018, Chassi 

9C2KD1000JR007569, Renavam 1157557845, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 7.331,00. 

Vendido por R$ 8.331,00  

Comprador: AFONSO FIGUEREDO DE ANDRADE - CPF: 465.828.359-04  RG: 8211573 

 

Lote 22 – Motocicleta Honda NXR 160 Bros, placa QCX-3A65, ano/modelo 2018/2018, Chassi 

9C2KD1000JR007582, Renavam 1157552304, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 7.331,00. 

Vendido por R$ 7.531,00  

Comprador: ANTONIO CRISTIANO ALVES DOS SANTOS - CPF: 011.390.011-24  RG: 

16549589 

 

Lote 23 – Motocicleta Honda NXR 160 Bros, placa QCX-3365, ano/modelo 2018/2018, Chassi 

9C2KD1000JR007567, Renavam 1157560226, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 7.331,00. 

Vendido por R$ 7.531,00  

Comprador: MICHEELDOM CAMPOS CARNEIRO - CPF: 061.258.631-66  RG: 27408353 

 

Lote 24 – Motocicleta Honda NXR 160 Bros, placa QCX-2985, ano/modelo 2018/2018, Chassi 

9C2KD1000JR007584, Renavam 1157547408, em funcionamento. 

Lance Mínimo: R$ 7.331,00. 

Vendido por R$ 8.331,00  

Comprador: AFONSO FIGUEREDO DE ANDRADE - CPF: 465.828.359-04  RG: 8211573 

 

Lote 25 – 6.520 kg de material hidráulico em ferro fundido para sucata. 

Lance Mínimo: R$ 3.000,00. 

Vendido por R$ 3.000,00  

Comprador: RJ STEEL IND E COM DE PRODUTOS SIDERURGICOS EIRELI - CNPJ 

42.216.175/0001-80    

 

Lote 26 – 24.790 kg de hidrômetros para sucata. 

Lance Mínimo: R$ 11.000,00. 

Vendido por R$ 365.600,00  

Comprador: : ELIZETH C DE CAMPOS ME - CNPJ: 02.874.891/0001-30    

 

Lote 27 – Um reservatório metálico, sem marca aparente, para sucata. 

Lance Mínimo: R$ 5.000. 

Vendido com desconto por R$ 1.000,00  

Comprador: RJ STEEL IND E COM DE PRODUTOS SIDERURGICOS EIRELI - CNPJ 

42.216.175/0001-80    

 

Lote 28 – Um equipamento para desobstrução de esgoto Prominas SLR-010, para sucata. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    48 

 

Lance Mínimo: R$ 1.000.00 

Vendido por R$ 1.000,00  

Comprador: RJ STEEL IND E COM DE PRODUTOS SIDERURGICOS EIRELI - CNPJ 

42.216.175/0001-80    

 

Lote 29 – Itens de informática para sucata, descritos como: 02 notebooks Sony com defeito; 01 note-

book Dell com defeito; 04 placas gráficas com defeito; 07 baterias para notebook Dell com defeito; 

01 placa gráfica GTX 1060 6G com defeito; .01 placa gráfica GTX 960 4G com defeito; 01 placa 

gráfica GTX 1050TI 4G com defeito; 01 placa gráfica RX 470 4G com defeito; 02 estabilizadores 

SMS; 06 nobreaks 600VA; 02 baterias seladas 12V; 39 cabos de força fonte ATX; 36 cabos de vídeo 

VGA; 02 cabos seriais; 04 placas de rede; 02 placas de rede wifi; 03 teclados; 01 HP Deskjet 1516 

Print Scan; 01 catraca de acesso; 02 totens de acesso; 04 suportes para totem de acesso; 02 motores 

para cancela; 01 gabinete com placa mãe, processador e  emória 2Gb; 02 gabinetes; 01 gabinete com 

placa mãe; 03 gabinete com placa mãe e  rocessador; 02 gabinetes com placa mãe, fonte ATX e 

processador; 01 switch 24P 3COM; 01 switch 24P Intelbras; 01 DVD LG. 

Lance Mínimo: R$ 300,00. 

Vendido por R$ 1.500,00  

Comprador: RJ STEEL IND E COM DE PRODUTOS SIDERURGICOS EIRELI - CNPJ 

42.216.175/0001-80    

 

Lote 30 – Mini Retroescavadeira JCB, Série 17444459 para sucata. 

Lance Mínimo: R$ 12.0000,00. 

Vendido por R$ 53.000,00 

Comprador: RAFAEL DOS SANTOS RODRIGUES VEÍCULOS PESADOS-ME - CNPJ: 

36.556.851/0001-62 

 

Lote 31 – Retroescavadeira JCB, Série 1772217 para sucata. 

Lance Mínimo: R$ 14.000,00. 

Vendido por R$ 30.000,00  

Comprador: CENTRO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS USADAS LTDA - CNPJ: 20.400.492/0001-

10 

Lote 32 – Retroescavadeira JCB, Série 1772221 para sucata. 

Lance Mínimo: R$ 14.000,00. 

Vendido por R$ 30.000,00  

Comprador: CENTRO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS USADAS LTDA - CNPJ: 20.400.492/0001-

10 

 

Lote 33 – Retroescavadeira JCB, Série 1772219 para sucata. 

Lance Mínimo: R$ 14.000,00. 

Vendido por R$ 47.600,00  

Comprador: LORIVALDO BORGES FREITAS - CPF: 337.949.521-20 RG: 275287  

 

 

Os Lotes 03, e 27 não receberam lances na sequência normal do leilão e foram vendidos no repasse 

com desconto autorizado pela diretoria do SANEAR. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    49 

 

Os Lotes 04, 05, 31 e 32 foram arrematados na sequência normal do leilão, entretanto os arrematantes 

não realizaram os pagamentos no prazo determinado. Assim os citados lotes foram destinados a outro 

participante, devidamente cadastrado no site da leiloeira, pelos valores acima descritos. 

 

A arrecadação total da venda dos 33 Lotes do Leilão corresponde a 195,1% do valor de avaliação, 

totalizando a quantia de R$ 995.198,50 (novecentos e noventa e cinco mil, cento e noventa e oito 

reais e cinquenta centavos) e os pagamentos serão efetuados diretamente na conta do SANEAR – 

Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis Terezinha Silva de Souza, na Caixa Econômica 

Federal Agência 0614, Operação 006, Conta Corrente 0189-6 e a liberação dos lotes para entrega/re-

tirada pelo arrematante só será autorizada após confirmação do depósito/transferência e com aprova-

ção da leiloeira. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata do leilão nº. 001/2024, que é 

a cópia fiel dos fatos publicamente assistidos e verificados no leilão. 
 

 

Rondonópolis - MT, 07 de janeiro de 2025 

 

 

                                                             

Maria das Graças C. Assunção 

Presidente da Comissão de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    50 

 

 ANEXO XVIII 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A 

CONTRATOS E INSTRUMENTO CONGÊNERES  
  MÊS/ANO: JANEIRO/2025 

   
N.º CON 

 

DATA 
 

CREDOR 
 

OBJETO 
VALOR 

 CONTRATO 
DATA 

VIGÊNCIA 
Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 
PROC. 

 LICITATÓRIO 
 

Nº 

CONVÊNIO 

 
 

 

 
 

875/2024 
 
 

 

 

 

 
 

18/12/24 

 

 

JENIFFER 
KAROLLYNE 

PUCAS DE SOUZA  

 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

TEMPORÁRIO DE PINTURA EXTERNA E 
INTERNA NA E M TANCREDO DE 

ALMEIDA NEVES JUNTO SECRETARIA 

MUN. DE EDUCAÇÃO, NO MUN. DE ROO 
– MT. 

 

 

 
R$ 89.452,80 

GLOBAL 

 

 

90 DIAS DE 
VIGÊNCIA E 30 

DIAS DE 

EXECUÇÃO 

   

CHAMAMENTO 

PÚBLICO 
        Nº 04/2023 – 

INEXIGIBILIDDE             

Nº 422/2024 

 

 

 

ADITIVOS 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 
MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

                                                          5° 

ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

E REPROGRAMAÇÃO DE 

ITENS 

 

 
CONSTRUTORA AMIL LTDA  

 
 

955/2022 

 

 
ADITIVO DE PRAZO E 

REPROGRAMAÇÃO DE ITENS   

 
09MESES DE 

VIGÊNCIA E 
EXECUÇÃO 

  

 

 

                                                          7° 

ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
E VALOR  

 

RONDONÓPOLIS COMÉRCIO 

E CONSTRUÇÕES LTDA 

 

 

416/2023 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 E VALOR 

 

90 DIAS DE   

VIGÊNCIA E   
EXECUÇÃO 

 

 
R$ 129.321,75 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    51 

 

                                                          6° 

ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 

ENRON CONSTRUÇÕES LTDA 

ME  

 

 

464/2023 

 

 

 

ADITIVO DE PRAZO   

 

40 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 
EXECUÇÃO 

 

  

 

 

                                                          3º 
ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 
UPX CONSTRUTORA E 

ENGENHARIA LTDA 

 
 

743/2023 

 
 

ADITIVO DE PRAZO 

 
60 DIAS DE   

VIGÊNCIA E   

EXECUÇÃO 

 

  

 

                                                          3° 

ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 

ENRON CONSTRUÇÕES LTDA 

ME  

 

138/2024 

 

 

ADITIVO DE PRAZO   
 

30 DIAS DE 

EXECUÇÃO 

  

 

  RETIFICAÇÃO DIÁRIO 5.781 DE 10 DE SETEMBRO DE 2024 
ONDE-SE LÊ 

 
3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO  

 
CONSTRUTORA AMIL LTDA  

 
 

629/2023 

 
ADITIVO DE PRAZO     

 
02 MESES DE 
VIGÊNCIA E    

EXECUÇÃO 

 

  

LEIA-SE 
 

3º TERMO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

E VALOR  

 
CONSTRUTORA AMIL LTDA  

 

 
629/2023 

 
ADITIVO DE PRAZO   E 

VALOR 

 
02 MESES DE 

VIGÊNCIA E    
EXECUÇÃO 

 

 

 
R$ 616.742,23 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 08 de Janeiro de 2025. 
 

____________________________________________ 
Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.861 

Rondonópolis, 08 de Janeiro de 2025, Quarta– Feira. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    52 

 

CONDOMÍNIO EDIFÍCIO RESIDENCIAL        MONTE CARLO 01-2025 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 

 

 Por este edital, ficam convocados os senhores condôminos do CONDOMÍNIO EDIFÍCIO 

RESIDENCIAL MONTE CARLO, situado na Av. Joaquim de Oliveira nº 808, Vila Aurora, 

Rondonópolis-MT, para ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, à realizar-se no dia  20 (vinte) de 

Janeiro do corrente ano (2025), no piso superior, às 18:15 (dezoito horas e quinze minutos) em 

primeira convocação, com quórum de 2/3 da totalidade das frações ideais e, às 19:15 (dezenove horas 

e quinze minutos) em segunda convocação, com qualquer número de presentes, com a seguinte ordem 

do dia: 

1. Prestação de contas Jan- dez. (2024); 

2. Eleição de sindico e Membros do Conselho; 

3. Apresentar orçamento do Laudo de Inspeção Predial (LVP); 

4. Aprovação para portaria remota PORTER; 

 

Os condôminos que se fizerem representar por procuração, deverão apresenta-la no início dos 

trabalhos, deixando cópia da mesma com o secretário, para arquivo. 

 

Rondonópolis, 06 de janeiro de 2025. 

 

______________________________________ 

Vanessa Cardoso Oliveira 

Administradora e Síndica do Edifício Monte Carlo 

 
 

 


		2025-01-09T18:46:35-0400
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




